semper vigent studia, solida juditia, ac mentes ab omni am-

bicione .sint alienae ? Verum ego prudentias vestras prolixiori

oracione non detinebo, vobis ac vestro juditio ista relinquara.

Est cuique suns animus liber ac ingenuus. Dictet cuique in

hac causa conscientia sua, quod melius expedire viderit. Ego

quod ad officium meum spectat, perfitiam sedulo, nempe ut

primi consulantur seniores, quid mehus in hoc negotio putent

fatiendum, delude et vestras scrutabimur sententias atque suf-

fragia postulabimus.

Dixi.

[Supcrioribus hiisce diebus doctissimi viri duos magistros ad

examinandum tyrones nostros quos questionistas vocamus de-

legistis Hi offitio suo probe functi nunc tandem censuram suam
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vobis demonstraro sunt parati. Vos interim quseso aures pau-

lisper accommodate.]

Theform of the grace that ivas asked and granted in the

accomplishment of the king's request.

[foi. 14 b, Placet vobis ut vicecancellarius, doctores Salcot, Watson,

Reps, Thomson de collegio Michaelis, Venetus, Edmonds,

Downes,Wygan, Crome, Boston, et magistri, Mydelton, Heynes,

Mylsente, Shaxton, Latymer, Symon Mathew, Longforthe,

Thyxtell, Nycols, Hutton, Skyp, Goodrick, Hethe, Hadway,

Deye, et Bayne, una cum procuratoribus, habeant plenam

facultatem et authoritatem nomine totius universitatis, respon-

dendi literis regiae majestatis in liac congregacione lectis, ac

nomine totius universitatis diffiniendi et determinandi quse-

stionem in eisdem literis propositam : ita quod quicquid duse

partes eorum prtesentium inter se decreverint respondendum
[fol. 15.] dictis literis, et diffinierint ac determinaverint super qusestione

proposita in eiisdem, habeatur et reputetur pro responsione,

diffinicione et determinacione totius universitatis. Et quod

liceat viceeancellario, procuratoribus, et scrutatoribus, literis

super dictarum duarum partium responsione, diffinicione, et

determinacione, concipiendis, sigillum commune universitatis

apponere : sic quod publico disputetur, et antea legantur co-

ram universitate absque ulteriori gratia, desuper obtinenda

aut petenda.

[fol.'i3.] 9. die Martii.

Haudquaquam vos fugit (opinor) clarissimi viri ac senatores

gravissimi, ut nuper excellentissimi principis nostri literas ac-

ceperitis, quibus cum super quadam quaestione inter ilium ac

illustrissimam reginam contraversa, nostram sententiam desi-

deraret, flagitaret impense ; Nos (ut nos decuit) tanti principis

peticioni haudquaquam inique morem gerere volentes, tandem

in illam omnium (praesertim seniorum) suffragiis convenimus

sententiam, ut selectis quibusdam sacrse theologize tum pro- 22

fessoribus tum bachalauriis ac aliis magistris, tantam quaes-

tionem examinandi, determinandi, ac diffiniendi, nomine totius

universitatis provincia delegaretur. Illi (inter quos et ego

minimus a vobis selectus) tantae rei curam demandatam agentes,

omni consultacione, deliberacione, diligentia, ac sacrae scripturae

locorum conferentia, tum etiam interpretum, denique publica
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disputatione praemissis, tandem ad illius quajstionis determina-

cionem ac diffinicionem devenerunt. Super qua ut nullus est

vestrilm (quibus ea provincia commissa est) qui aut ambigere

aut refragari possit ; ita et vobis omnibus (quod et gratia h,

vobis concessa postulat) eandem compertara esse volumus. Ac-

cipitc igitur ac amplectimini, quod vestra causa^ vestrisque

nominibus, a fratribus vestris, per ingentes labores, ac summam

industriam exantlatum est.

Determinacio in hiis scriptis comprehensa sic habet.

JSTos universitas studentium academise Cantabrigiensis, omni- [fol. 13 b.]

bus infra scripta lecturis auditurisve salutem.

Cum occasione causae matrimonialis, inter invictissimum et

potentissimum principem et dominum nostrum Henricum oc-

tavum Dei gratia Angliae Francia^que regem, fidei defensorem,

ac dominum Hiberniae, et illustrissimam dominam Catherinam

reginam controversae, de ilia quaestione nostra rogaretur sen-

tentia : videlicet.

An sit jure divino et naturali prohibitum, nefrater ducat

in uxorem relictamfratris mortui sine liheris ?

Nos de ea re deliberaturi more solito convenientes ; atque

communicatis consiliis, matura consultacione tractantes quo-

modo, quo ordine ad investigacionem veritatis certius proce-

deretur, ac omnium tandem suffragiis, selectis quibusdam ex

doctissimis sacrae theologiae professoribus, bachalauriis, ac aliis

magistris ea cur^ demandata, ut scrutatis diligentissime sacrae

scripturae locis, illisque collatis referrent ac renunciarent, quid [fol. 14.]

ipsi dictae quaestioni respondendum putarent,

Quoniam auditis, perpensis, ac post publicam super dicta

quaestione disputacionem matura deliberacione discussis hiis,

quae in qugestione prasdicta alterutram partem statuere et con-

vellere possint ; ilia nobis probabiliora, validiora, veriora etiam

et certiora, ac genuinum et syncerum sacrae scripturae intel-

lectum prae se fcrentia, interpretum etiam sententiis magis con-